
 

Σελίδα 1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Θεσσαλονίκη,   19.02.2025 

Αριθ. Πρωτ.: 1338 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ 

Δ.Ο.Υ. Ε’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Ε’ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

Θέμα: «Ανοιχτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός μέσω ΕΣΗΔΗΣ, κάτω των ορίων, για την ανάθεση 
παροχής υπηρεσιών μεταφορικού έργου των Υπηρεσιών Φορολογικού Αντικειμένου της ΑΑΔΕ 

στο Νομό Θεσσαλονίκης (υπηρεσίες αρμοδιότητας της Δ.Ο.Υ. Ε΄Θεσσαλονίκης)» 
 

Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ ΠΡΟŸΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ - ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. Ε’ Θεσσαλονίκης 

Λαμβάνοντας υπόψη το θεσμικό πλαίσιο της παραγράφου 1.4 του αναλυτικού τεύχους της 

διακήρυξης με αρ. πρ. 1337/19-02-2025  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 Τη διενέργεια ανοιχτού  ηλεκτρονικού διαγωνισμού (μέσω ΕΣΗΔΗΣ), κάτω των ορίων, για τις 
ανάγκες μεταφορικού έργου για τις Υπηρεσίες  Φορολογικού Αντικειμένου της ΑΑΔΕ στο Νομό 
Θεσσαλονίκης (Υπηρεσίες αρμοδιότητας Ε ΔΟΥ Θεσσαλονίκης ως Διατάκτη) για τα έτη 2025-
2026 με εκτιμώμενη συνολική αξία 100.000 € εκατό  χιλιάδων ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24% (προϋπολογισμός χωρίς Φ.Π.Α: 80.645,16 € πλέον Φ.Π.Α. ύψους:   19.354,84 €) 

 Το αντικείμενο της σύμβασης αφορά στην παροχή υπηρεσιών μεταφοράς αρχείου και εξοπλισμού 
των Υπηρεσιών Φορολογικού Αντικειμένου Νομαρχίας Θεσσαλονίκης, αρμοδιότητας της Ε Δ.Ο.Υ. 
Θεσσαλονίκης. Ειδικότερα, οι υπηρεσίες αφορούν το σύνολο των υπηρεσιών αρμοδιότητας Ε Δ.Ο.Υ. 
Θεσσαλονίκης και οποιεσδήποτε νεοσύστατες υπηρεσίες αρμοδιότητας της Ε Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης, 
για τα έτη 2025, 2026 και σύμφωνα με τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό. Ο τόπος παροχής των 
υπηρεσιών μεταφοράς θα είναι μεταξύ, αλλά και εντός, των Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Ε Δ.Ο.Υ. 
Θεσσαλονίκης  και οπουδήποτε απαιτηθεί και θα υποδεικνύεται κάθε φορά στον Ανάδοχο από την 
Αναθέτουσα Αρχή.  Επιπλέον, αντικείμενο της παρούσας σύμβασης αποτελεί και η μεταφορά 
εξοπλισμού και αρχείων  από υπηρεσίες αρμοδιότητας της Ε Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης σε υπηρεσίες της 
ΑΑΔΕ και της  ΓΓΠΣ στην Αττική προκειμένου να εξυπηρετηθούν ανάγκες των υπηρεσιών της Ε Δ.Ο.Υ. 
Θεσσαλονίκης. 

Αναλυτικότερη περιγραφή των τεχνικών προδιαγραφών-ειδικών απαιτήσεων των υπηρεσιών 

μεταφοράς περιλαμβάνεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ του αναλυτικού τεύχους της Διακήρυξης.  

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων (CPV): 60000000-8 «Υπηρεσίες μεταφορών (εκτός από μεταφορά 
αποβλήτων)». 
Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη 
προσφοράς, βάσει τιμής.:  
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/2016 και 
σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στο αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης. 



ΑΔΑ: Ψ4ΙΑ46ΜΠ3Ζ-ΣΤΩ



 

Σελίδα 2 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  από την ανάρτηση του συμφωνητικού στο ΚΗΜΔΗΣ έως και 
την 31/12/2026 ή μέχρι εξαντλήσεως του διαθέσιμου προϋπολογισμού (όποιο από τα δύο 
επέλθει πρώτο).  
Η ημερομηνίες έναρξης, υποβολής και αποσφράγισης προσφορών αναφέρονται στον κάτωθι 
πίνακα: 

ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜ/ΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜ/ΝΙΑ ΛΗΞΗΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ  
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Διαδυκτιακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr 
του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 

21/02/2025 
Ημέρα Παρασκευή 
Ώρα 15:00 

11/03/2025 
ημέρα Τρίτη 
Ώρα 15:00 

13/03/2025 
ημέρα Πέμπτη 
Ώρα 09:00 

 
Ο χρόνος υποβολής της προσφοράς και οποιαδήποτε ηλεκτρονική επικοινωνία μέσω του 
συστήματος βεβαιώνεται αυτόματα από το σύστημα με υπηρεσίες χρονοσήμανσης, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 37 του ν. 4412/2016 και το άρθρο 10 της ως άνω Υπουργικής 
Απόφασης.  
Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα 
δώδεκα μηνών (12) μηνών από την επόμενη της αποσφράγισης των προσφορών. 
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή 
νομικά πρόσωπα όπως ορίζονται στη διάταξη του άρθρου 25 του Ν. 4412/2016.   
Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, 
που ανέρχεται στο ποσό ίσο με το 2% της προϋπολογισθείσας αξίας της σύμβασης χωρίς Φ.Π.Α. 
Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Νομαρχιακού Προϋπολογισμού Εξόδων της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, Ειδικός Φορέας 1024-801-03222-00, από τον ΑΛΕ 
2420189001 «Λοιπά έξοδα μεταφορών και επικοινωνιών». 
Για τη δέσμευση της σχετικής πίστωσης έχουν εκδοθεί: 

1. Το υπ’ αρ. πρωτ.  33709/01.11.2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ015698516) τεκμηριωμένο αίτημα του 
Προϊσταμένου της Ε’ Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης 

2. Το υπ’ αρ. πρ. Δ.Π.Δ.Α. ΑΑΔΕ Δ 1128444 ΕΞ 2024 έγγραφο της Γ.Δ.Ο.Τ.Υ. της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων, που αφορά  Έγκριση πίστωσης για την κάλυψη δαπάνης παροχής 
υπηρεσιών μεταφορικού έργου για τις υπηρεσίες αρμοδιότητας της Ε Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης, 
για τα οικονομικά έτη 2025 και 2026. 

3. Η υπ. αρ. πρ. 34500/26.11.2024 Απόφαση Έγκρισης Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης 
(ΑΔΑM:24REQ015846169, ΑΔΑ: 63ΘΖ46ΜΠ3Ζ-ΙΘ6) 

4. Το με ΑΠ: 34516/27.11.2024 Αίτημα Έκδοσης Βεβαίωσης του άρθρου 66 του ν. 4811/2021.  
5. Η υπ’ αρ. πρωτ.  Δ.ΠΔ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1134939 ΕΞ 2024 (ΑΔΑ: 99Ω546ΜΠ3Ζ-2ΝΤ) Βεβαίωση επί 

απόφασης πολυετούς έγκρισης στο Νομαρχιακό Προϋπολογισμό του Ειδικού Φορέα 1024-
801-0322200 του Προϊσταμένου της ΓΔΟΤΥ της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

6. Η υπ’ αρ. πρωτ.  30/03.01.2025 Απόφαση Ανάληψης (25REQ016119191, ΑΔΑ: ΨΔΥΟ46ΜΠ3Ζ-
ΡΘΜ) και έλαβε α/α 3888 καταχώρισης στο Βιβλίο Εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

 

Η παροχή διευκρινίσεων επί της διακήρυξης θα γίνει σύμφωνα με την παρ. 2.1.3 του αναλυτικού 
τεύχους της διακήρυξης. 
Κατά τα λοιπά η διαδικασία σύναψης θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης, και για τις περιπτώσεις που δεν αναφέρονται ρητά στην 
παρούσα διακήρυξη, θα εφαρμόζονται οι κείμενες σχετικές διατάξεις. 
Η δημοσίευση της διακήρυξης θα γίνει σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 1.6 του αναλυτικού 
τεύχους της διακήρυξης. 
    

 

http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: Ψ4ΙΑ46ΜΠ3Ζ-ΣΤΩ



 

Σελίδα 3 

 

 Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  

 

 ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. Ε’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΠΕ/Α ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 



ΑΔΑ: Ψ4ΙΑ46ΜΠ3Ζ-ΣΤΩ


		2025-02-19T09:16:05+0200


		2025-02-19T09:34:10+0200
	Athens




